保姆家政服务工作合同范本汇总(20 篇)

    甲方（雇主）：

    乙方（雇员）： 身份证号：

    根据《中华人民共和国合同法》等有关法律、法规的规定，甲乙双方本着公平、自愿

的原则就乙方为甲方提供更多保姆服务有关事宜，达成一致如下协议：

    一、服务内容

    与老人共同生活，相互照料。（乙方允诺不与老人起至结婚证）

    二、服务时间

    1.全日制。

    2.乙方每月可休息 天，具体休息时间双方临时商定。

    三、服务费用

    服务费用为_____元/月，甲方于每月 日前支付给乙方。

    四、甲方权利和义务

    1. 甲方如发现乙方有损害甲方权益的行为或不胜任工作时，有权随时解除合同；

    2.甲方存有义务按时缴付服务费用。

    五、乙方权利和义务

    1.乙方存有权利要求甲方按时缴付服务费用；

    2.乙方如遇亲友生病等急事，需临时离开时，应征得甲方同意；

    3.乙方工作期间，如因其过失导致甲方及其家人的人身危害或财产损坏，应付索赔责

任；

    4.乙方在工作期间所发生的事故，由其自己解决，甲方不承担任何责任。

    5.乙方服务期间内突发性的疾病或其它危害产生的费用由乙方自己分担，甲方予以分

担。

    六、合同的生效

    1.本合同自双方盖章时生效。

    2.本合同一式叁份，双方各执一份、中间人一份。

    甲方： 乙方：

    见证人：

    年 月 日

    甲方（雇主）：身份证号码：

    乙方（雇员）：身份证号码：

    根据《中华人民共和国合同法》等有关法律、法规规定，甲乙双方本着平等、自愿的

原则就乙方为甲方提供家庭保姆服务有关事宜，达成如下协议：

    一、服务内容

    1）乙方为甲方提供每日三餐

    2）乙方为甲方搞好看护小孩和每日三餐之外的其他家务工作，包含室内清扫、冲洗

衣物等。

    一、甲方的权利和责任

    1）甲方为乙方提供更多免费的正常食宿，其他支出乙方自理；

    2）甲方做到平等待人、不歧视、不虐待、保证乙方服务期间人身、财产的安全；

    3）乙方由于个人原因突发性急病或其他危害时，甲方应当积极主动协调乙方实行不

要措施，但产生的化疗费用由乙方自行分担，甲方予以分担；

    4）甲方有权要求乙方对传染病系列进行检查，如果体检不合格，费用由乙方承担；

反之，由甲方承担。体检如不合格，甲方有权要求解聘，期间的劳务工资按日结算；

    5）甲方有权婉拒乙方将同乡、朋友、亲友等带进家中；

    6）甲方如发现乙方有不良习惯不适合甲方要求时（不良习惯包括嗜酒、吸烟、个人

不卫生或其他疾病等），甲方有权及时解除协议，工资结算至解除协议当日，不再支付其

他费用；

    7）甲方例如辨认出乙方有损甲方权益的犯罪行为或无法胜任本服务工作，甲方有权

解除合同；

    8）乙方如离职须提前 15 天通知，如擅自离去，甲方有权不支付服务费家庭雇佣保姆

协议书家庭雇佣保姆协议书。

    二、乙方的权利和责任

    1）乙方享有按月、按时得到劳务工资的权利；

    2）乙方例如存有特定情况，须要回家处置时，应先请示甲方的同意、履行职责告假。

严禁擅自黄继妍；

    3）乙方有权拒绝甲方提出的一切不合理的需求，有权维护自己的人身财产权利不受

侵犯；

    4）乙方严禁随便甩拎甲方家中物品，例如存有盗窃等违法行为，送来公安部门依法

处理；

    5）乙方在非工作时间（包括每月休假期间）所发生的事故，由其自己解决，甲方不

承担任何责任。

    三、待遇

    服务费用为元/月，甲方于次月日支付上月服务费给乙方。

    以上甲、乙双方的权利和义务，自本合同盖章之日生效，此合约一式两份，甲、乙双

方各谓一份。

    甲方：乙方：

    年月日年月日

    甲方： 身份证号码：

    乙方： 身份证号码：

    今特聘请乙方到甲方家中做家政服务，经甲、乙方友好协商，达成如下协议：

    1. 乙方的服务内容主要包含：照顾孩子，搞家务，洗衣服，搞洁净。

    2. 甲方按月付给乙方工资，试用期 元(一个月)，第二个月工资元/月。甲方不得苛

扣、拖欠乙方工资，乙方不能无故让甲方增加工资。如乙方的工作让甲方满意，乙方工作

满一年后，甲方可以适当给乙方奖励。(特别说明：甲方应确保乙方每个月的工资，至于

甲方给予的奖励，全由甲方掌握，乙方无权干涉。)

    3.甲方向乙方提供更多免费正常食宿，努力做到平等待人、不岐视、不性虐待，认同

乙方的人格和劳动，确保乙方节假日的合理歇息。乙方认同甲方家的生活习惯，严禁性虐

待所服务对象。

    4.为保证甲方的家庭成员人身安全和财产安全，乙方的身份证自愿交由甲方保管，乙

方工作期限满后，甲方应主动交还身份证。未经过甲方允许，乙方不能带外人到家中参观、

住宿。

    5. 乙方必须热心工作，能干，存有责任心，存有爱心，快乐卫生，积极主动多分担

事务，严格遵守公共道德和国家法律、法规。

    6.乙方不得擅自外出，不准私自翻动甲方物品，不参予甲方家庭纠纷。未经甲方允许

私自外出或违反上述规定，发生问题乙方自负责任。

    7.乙方须要放心搞好家政服务工作。例如突遇特定情况(亲属患病、家存有急事等)，

须要回家处置时，应先请示甲方的同意并报赛花家政服务公司备案，履行职责告假或中止

合约相关手续。严禁擅自黄继妍，例如存有擅自黄继妍，甲方存有权利计入乙方当月工资。

    8.乙方要全心全意负责好小孩的安全，不得虐待小孩，不得恐吓小孩，对孩子要尽可

能有耐心。乙方不得与其他人员(如小区其他保姆、保安等)随意谈论甲方的家庭情况。

    9.乙方突发性急病或其它危害时，应当实行必要措施，治病救人。因专门从事协议规

定的工作致死，应适当肩负乙方医疗、医药费用。乙方的哮喘咳嗽等疾病科季夫医院看病，

费用应当由乙方负责管理。

    10.如无正当理由，任何一方不得在协议期限内中止协议。如有违约，其违约责任应

由违约方负责，并作相应的经济补偿。否则将负违约责任(将扣除当月工资)。如其中一方

确有理由要中止协议，则应提前 10天通知对方，并要妥善解决好相关事宜。

    11.如在实际工作中遇到条款中没谈到的问题，甲乙双方应当本着积极主动化解、亲

善协商的态度解决问题。

    12. 本协议一式两份，甲、乙方各执一份，签字后生效。

    本协议为 20_年 月 日起著 20_年 月 日终了，有效期为一年，例如存有必要可以续

约。

    甲方签名： 乙方签名：

    甲方(雇员)：_________________________________

    乙方(家政服务机构)：_________________________

    丙方(家政服务员)：___________________________

    根据《中华人民共和国民法典》及其他有关法律、法规的规定，甲、乙、丙三方本着

平等、自愿、诚实守信的原则，经协商一致，签订本合同。

    第一条 服务内容与建议

    1-1 乙方向甲方推荐丙方，为甲方提供(请在□内√)：

    □通常家务;□照料孕、产妇与新生儿;

    □照料老人;□护理家庭病人;□其他服务：

    1-2 服务建议：_________________________________

    第二条 服务地点：______________________________

    第三条 服务方式与期限

    3-1 服务方式(请在□内√)：□钟点制 □全日制 □住家制

    3-2 服务期限：_______年____月____日至______年____月____日

    3-3 服务时间：每____________，________时至________时。

    其中提供更多住家新制或全日制家政服务的，甲方必须给与丙方每周____天的休息时

间。突遇国家法定节假日须要稳步提供更多家政服务的，甲方与丙方协商确认服务报酬：

____________________。

    第四条 乙方的服务报酬和丙方的中介费，及其支付期限、方式

    1、甲方每月缴付乙方服务报酬费用______元，乙方服务报酬由甲方轻易缴付乙方。

凡严重不足月者按日平均值服务报酬支付。

    2、甲方一次付清丙方中介服务费______元。此笔中介费包管甲方______年服务，如

果______年内甲乙双方解除合同，甲方有权利要求丙方提供免费的此项服务。

    3、乙方一次付清丙方中介服务费______元。此笔中介费配运乙方______年服务，如

果______年内甲乙双方解除合同，乙方存有权利要求丙方免费提供更多______次此项服务。

    第五条 甲方权利义务

    5-1 甲方的权利

    (1)甲方有权要求丙方提供真实的身份信息，乙方应向甲方提供丙方的相关信息。

    (2)甲方有权建议丙方提供更多卫生部门选定健康检查单位的有效率健康检查合格证

明;甲方存有特别建议的，丙方健康检查费用由甲方分担。

    (3)有下列情形之一的，甲方有权要求乙方调换丙方：

    ①丙方存有违法行为的;②丙方罹患传染病或精神疾病的;③丙方存有责骂、性虐待甲

方成员等严重影响甲方正常生活犯罪行为的。⑤乙方主动建议辞职;⑥乙方未经甲方同意，

以第三人全权提供更多服务;

    (4)甲方应在签订合同时出示有效身份证件，如实填写家庭住址、居住条件、联系电

话、服务内容以及家庭成员是否患有传染疾病、精神疾病等其他严重疾病。

    5-2 甲方的义务

    甲方(雇主)：____________身份证号：________________________

    现家庭住址：______________________________________________

    乙方(雇员)：____________身份证号：________________________

    现家庭住址：______________________________________________

    甲方家中老人年事已高，需要家政服务人员提供相关家政服务;乙方自称今年_____岁、

身体健康，能够照顾甲方老人的生活起居等家政服务各项工作的能力。甲乙双方根据平等

自愿的原则，经协商就涉及家庭服务过程中的相关权利与义务达成协议，具体内容如下：

    一、甲方老人须要乙方提供更多的家政服务主要工作内容

    1、负责制作好老人每天三顿饭和与之相关的采买工作;

    2、负责管理居室环境卫生工作;

    3、住在老人家中，照顾好老人的饮食和起居及与之相关的服务工作;

    4、如果老人生病住院，负责管理照顾和看护工作。

    二、甲方的权利和义务

    1、甲方应当及时按月缴付给乙方足额劳务工资，试用期_____个月，劳务工资按每月

_____元累进税制;试用期满后，劳务工资按每月_____元累进税制。每个月精心安排乙方

_____个休息日，如果乙方没按日以求歇息，甲方应当按日加倍累进税制劳务工资。没特

定情况，甲方严禁积欠或上交乙方的工资。工资缴付时间为每个月底的_____日。

    2、甲方向乙方提供免费食宿。做到平等待人、不岐视、不虐待、保证乙方在服务期

间人身和财产的安全。有义务对乙方的家政服务工作进行指导。

    3、乙方因个人身体原因突发性急病或其他危害时，甲方应当及时通告其家人，并在

力所能及的范围内实行必要的抢救措施，但甲方不分担任何与之有关的费用。因专门从事

合同规定的工作且确定个人身体原因所致的不幸危害，经双方协商一致，甲方可以适度经

济负担部分医药费用。

    4、甲方不得强迫乙方从事合同以外的工作。

    5、甲方有权婉拒乙方将同乡或亲友带进家中。甲方有权婉拒乙方采用家中电话拨通

长途。

    6、甲方老人家中的贵重物品应自行妥善保管。对乙方因工作失误造成的经济损失，

应同其协商解决或求助法律帮助，不得侵犯乙方的人身权益。

    7、甲方例如辨认出乙方罹患无法胜任家政服务的疾病时，可以随时中止本合同。

    8、甲方如发现乙方有损害甲方权益的行为时、或不胜任家政服务工作，甲方有权解

除本合同。

    三、乙方的权利和责任

    1、乙方向甲方保证身体健康，能够胜任家政服务工作、无不良社会记录。

    2、乙方允诺具备照料老人饮食起居的基本常识和工作经验，能提供更多有关家政服

务。

    3、乙方应当尊重和维护甲方的合法权利，自觉履行本协议规定的家政服务项目，热

诚耐心服务。

    4、拥有按月、按时获得劳务工资的权利。

    5、有权拒绝甲方提出的不合理要求。有权维护自己人身财产权利不受侵犯。

    6、乙方应放心搞好家政服务工作，例如突遇特定情况(亲属患病、家存有急事等)，

须要回家处置时，应先事先请示甲方的同意。

    7、乙方不得擅自将亲友及他人带入甲方家中，不得随便翻拿或故意损坏甲方家中的

物品，否则，应承担相应的法律和赔偿责任。

    8、乙方严禁参予甲方家庭及邻纠纷，严禁对外泄漏甲方家庭信息等隐私，认同甲方

老人的生活习惯，严禁性虐待所服务对象。

    9、合同期内，乙方如欲提前解除本合同，乙方应当提前_____天通知甲方，以便甲方

及时另行聘请家政服务人员。

    四、其他

    1、合同执行期间，双方如发生纠纷，应先协商解决，协商不成可向合同履行地基层

法院提起民事诉讼。

    2、合约期限：_____年_____月_____日至_____年_____月_____日终了。

    3、本合同一式_____份，甲乙双方和担保方各执_____份，自签订之日起生效。

    甲方(盖章)：_____________________乙方(盖章)：____________________

    电话：__________________________电话：__________________________

    签下时间：________年____月____日签下时间：________年____月____日

    合同编号：__________

    甲方（消费者）：______________乙方（经营者）：____________________

    身份证号码：__________________法定代表人：________________________

    住所：________________________住所：______________________________

    联系电话：____________________联系电话：__________________________

    根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国消费者权益保护法》、《深圳经

济特区家庭服务业条例》等有关法律、法规的规定，甲乙双方按照公平、自愿、公平、诚

实信用的原则，就家政服务的有关事宜协商一致，签定本合同。

    第一条服务内容

    乙方选派家政服务员_______人，以□居家/□非居家/□钟点工的服务方式为甲方提

供更多以下第_______项服务。

    1．一般家务；2．孕、产妇护理；3．婴、幼儿护理；4．老人护理；5．家庭护理病

人；6．医院护理病人；7．______________。

    具体内容服务内容：_____________________。

    第二条家政服务员的基本情况及技能

    性别：_______年龄：_______籍贯：_______学历：_______

    乙方家政服务员应具备的技能或其他条件：_____________________。

    第三条服务场所：_____________________。

    第四条服务期限及工作时间

    1．服务期限为_______年_______月_______日至_______年_______月_______日。

    2．非居家类服务时间为上午_______点至_______点；下午_______点至_______点；

晚上_______点至_______点。

    3．钟点工类家政服务时间为：______________。

    第五条服务费用

    甲方应当向乙方缴付服务费共_______元人民币／月。其中乙方家政服务员工作报酬

不少于_______元人民币／月。缴付时间为_______。

    第六条甲方权利义务

    1．甲方权利

    （1）甲方有权合理选定、更换和辞退乙方家政服务员。

    （2）甲方对乙方家政服务员健康状况存有异议的，有权建议再次健康检查。例如健

康检查合格，健康检查费用由甲方分担；例如健康检查不合格，健康检查费用由乙方分担。

甲方例如对健康检查项目存有特别建议，可以建议减少，但应当分担所减少项目的健康检

查费用。

    （3）甲方有权向乙方追究因乙方家政服务员故意或重大过失而给甲方造成的损失。

    （4）存有以下情形之一的，甲方有权建议对调家政服务员，因此给甲方导致侵害的，

甲方有权建议赔偿损失：

    ①乙方家政服务员有违法行为的；②乙方家政服务员患有传染病的；③乙方家政服务

员未经甲方同意，以第三人代为提供服务的；④乙方家政服务员给甲方造成较大财产损失

的；⑤乙方家政服务员工作消极懈怠或故意提供不合格服务的；⑥乙方家政服务员离职的；

⑦乙方家政服务员拒绝甲方合理的体检要求的；⑧______________。

    （5）存有以下情形之一的，甲方有权建议解除合同，因此给甲方导致侵害的，甲方

有权建议赔偿损失：

    ①乙方家政服务员存在刁难、虐待甲方成员等严重影响甲方正常生活行为的；②符合

调换条件，经甲方请求，乙方调换_______名同级别的家政服务员后仍不能达到合同要求

或拒不调换的；③空岗_______日乙方未派替换人员到岗工作的。

    2．甲方义务

    （1）甲方应在签订合同时出示有效身份证件，如实告知家庭住址、居住条件（应注

明是否与异性成年人同居一室）、联系电话、与乙方家政服务员健康安全有关的家庭情况

（如家中是否有传染病人、精神病人等），以及对乙方家政服务员的具体要求。

    （2）甲方应当按合约签订合同向乙方缴付服务费。

    （3）甲方应尊重乙方家政服务员的人格尊严，不得歧视、虐待或性骚扰乙方家政服

务员，不得侵犯乙方家政服务员的个人隐私。

    （4）甲方应属乙方家政服务员提供更多安全的劳动条件、服务环境。甲方应当精心

安排乙方家政服务员每月_______天的休息时间。在双休日以外的国家法定假日自行乙方

家政服务员正常工作的，应当给与日平均工资两倍的上班补助金，或在请示乙方家政服务

员同意的前提下精心安排减除。

    （5）甲方应为乙方家政服务员办理相关证件提供必要的协助。

    （6）甲方未经乙方同意，严禁将家政服务员带回非签订合同场所工作，或建议其专

门从事非签订合同工作，也严禁建议乙方家政服务员为第三方服务。

（7）甲方应向乙方家政服务员提示与服务有关的安全事项。

    （8）乙方家政服务员在服务过程中，因工作失误给甲方导致损失，甲方严禁实行盘

问、B520e钱物以及毒打、胁迫等犯罪行为，应当依照有关法律、法规和签订合同妥善解

决。

    （9）服务期满，甲方续用乙方家政服务员的，应提前_______日与乙方续签合同。

    第七条乙方权利义务

    1．乙方权利

    存有以下情形之一的，乙方有权临时下架家政服务员或解除合同，因此给乙方导致侵

害的，乙方有权建议赔偿损失：

    ①甲方唆使家政服务员脱离乙方管理的；②甲方家庭成员中有传染病人或精神病人而

未如实告知的；③甲方未按时支付有关费用的，经乙方催告后在合理期限内仍未支付的；

④约定的服务场所或服务内容发生变更而未取得乙方同意的；⑤甲方要求乙方家政服务员

从事违法行为；⑥甲方违反本合同第六条第二款第三项的。

    2．乙方义务

    （1）乙方应向甲方出示家政服务员的身份证；乙方应为甲方委派体检合格并符合合

同第二条要求的家政服务员；乙方家政服务员应持有深圳市区级以上医院在一年以内出具

的体检合格证明。

    （2）乙方接到甲方举报后应当在----小时内回复；乙方与否拒绝接受甲方的对调命

令，应当在日内作出处置并知会甲方。

    （4）乙方家政服务员如离职，乙方应提前通知甲方，并委派符合合同约定条件的家

政服务员接替后，乙方原家政服务员方可终止服务。

    （5）乙方应属家政服务员办理社会保险和人身不幸危害保险。

    （6）乙方负责其家政服务员的岗前教育和管理工作，实行跟踪管理，监督指导。

    （7）乙方家政服务员严禁擅自出外，严禁拎外人回去甲方住处，不许私自擦拭甲方

物品，严禁参予甲方家庭纠纷。未经甲方容许私自出外，甲方必须在---小时内通告乙方

备案，否则乙方不承担责任。

    （8）乙方及其家政服务员应本着客户至上，诚信为本的宗旨，认真履行各项服务。

    第八条合约的更改

    合同期内，合同内容如有变更，需经双方协商一致。

甲方(雇用方)：_________

    乙方(雇员)：_________

    甲乙双方根据国家有关法律法规，按照自愿、公平、协商一致的原则，签定本合同。

    一、合同有效期：自_____年____月____日至____年____月日止，合同期满雇佣关系

自然终止。雇佣合同期满前一个月，经双方协商同意，可以续订雇佣合同。

    二、甲方根据工作任务须要，精心安排乙方的工作岗位为，具体内容工作内容及职责

为。甲方根据工作须要及乙方的业务、工作能力和整体表现，可以调整乙方的工作岗位。

    三、乙方的工作时间为。甲方根据乙方工作岗位的实际情况，按国家有关规定向乙方

提供必要的劳动保护用品。

    四、经双方签订合同，甲方给与乙方每月的报酬为_________元人民币，每月 10号前

派发。

    五、甲方依法为乙方缴付意外伤害险。

    六、乙方恳请事假须经甲方同意，甲方将按日上交工资，在合同期内，事假总计严禁

少于_________天，少于_________天，将上交_________天工资。未经甲方同意而擅离职

守的，旷职_________天，上交_________天工资，情节严重的，甲方有权解除合同，并追

责乙方

    的违约责任。

    七、乙方应当严格遵守甲方规定的各项规章制度和劳动纪律，自觉顺从甲方的管理、

教育。乙方例如违背甲方制订的规章制度、劳动纪律，甲方有权按有关规定给与行政处罚。

    八、乙方有下列情形之一的，甲方可以解除雇佣合同。

    (1)轻微违背工作纪律或规章制度的;

    (2)故意不完成工作任务，给甲方造成严重损失的;

    (3)轻微渎职，营私舞弊，对甲方利益导致关键性侵害的;

    (4)被依法追究刑事责任的。

    九、存有以下情形之一的，甲方可以中止雇用合约，但应当提早三十天以书面形式通

告乙方：

    (1)乙方患病或非因工负伤医疗期满后，不能从事原工作，也不愿从事甲方另行安排

适当工作的;

乙方无法胜任工作，经过培训或者调整工作岗位，仍无法胜任工作的;

    (3)雇佣合同订立时所依据的.客观情况发生重大变化，致使已签订的雇佣合同无法履

行，经当事人协商不能就变更雇佣合同达成协议的;

    十、本合同一式三份，甲方二份，乙方一份，经甲、乙双方盖章后生效。

    甲方：（签字）

    乙方：（盖章）

    20xx 年 xx 月 xx 日

    甲方：______________

    乙方：________________

    特聘用乙方至甲方家中搞家政服务，经甲、乙方亲善协商，为了明晰双方权利义务，

达成一致如下协议，可供双方共同严格遵守：

    一、甲方的权利和义务

    1、甲方有权建议乙方提供更多洗衣服、洗衣、打扫卫生以及适度的户外劳动为内容

的家庭服务工作。

    2、向乙方提供与甲方家庭成员基本相同的食宿，提供工作所需的工具及护具。

    3、平等待人，认同乙方的人格和劳动，在工作上给与热情指导。

    4、按月付给乙方工资_____________元，不得拖欠。

    5、甲方指出乙方不适宜或无法胜任保姆工作，或甲方不须要乙方提供更多保姆服务

时有权中止合约。

    二、乙方的权利和义务

    1、乙方须要照顾小孩子日常起居饮食，喝茶睡等问题(详尽见到附件一)。

    2、乙方要全心全意负责好小孩的安全，不得恐吓小孩，对孩子要尽可能有耐心。乙

方不得与其他人员(如小区其他保姆、保安等)随意谈论甲方的家庭情况。

    3、甲乙双方按照雇用与被雇用的关系，由甲方每月交纳乙方报酬，乙方的食宿费由

甲方分担，乙方的其它支出自理。

    4、甲方的所有财物归甲方所有，乙方不得有违法行为，不能随意将他人带入家中，

或带入家中居住。

、乙方在工作过程中因个人技术发生的一切问题由乙方自己负责管理，因工作失误

导致的损失与甲方毫无关系。未经甲方容许私自出外或违背上述规定，出现问题责任自私。

    6、乙方在被雇佣期间应有良好的身体状况，如果出现重大病症或传染疾病甲有权解

除合同

    7、乙方允诺在甲方家工搞期间不享用节假日，甲方以薪金方式补偿乙方补偿。

    8、乙方要热心工作，勤快，有责任心，有爱心，爱卫生，积极主动多承担事务，遵

守公共道德和国家法律、法规。乙方不得擅自外出，不准私自翻动甲方物品。未经甲方允

许私自外出或违反上述规定，发生问题乙方自负责任。

    9、无论何种原因，当合约中止后乙方应立即返回甲方家，严禁撤离。

    三违约条款

    1，甲方违背国家的法律法规及合约签订合同由此给乙方导致的损失存有甲方分担全

部索赔责任。

    2，乙方违反国家的法律法规及合同约定由此给甲方造成的损失有乙方承担全部赔偿

责任。

    3、乙方须要放心搞好家政服务工作;例如突遇特定情况(亲属患病、家存有急事等)，

须要回家处置时，应先请示甲方的同意，履行职责告假或中止合约相关手续。严禁擅自黄

继妍，例如存有擅自黄继妍，甲方存有权利计入乙方当月工资。

    4、合同期满前一个月，经双方协商同意，可以续订合同。如中途解除合同，应提前

_____天商议，如擅自离岗，甲方不支付当月劳务费。

    5、例如在实际工作中遇到条款中没谈到的问题，甲乙双方应当本着积极主动化解、

亲善协商的态度解决问题。

    四、其他

    1、乙方认同甲方家的生活习惯。

    3、乙方的感冒发烧等疾病需上医院就医，费用应由乙方负责。

    4、本协议一式两份，甲、乙方各谓一份，盖章后生效。

    5、本协议为____________年_________月______日起到________年________月______

日止，有效期为一年，如有必要可以续约。

    额外条款：__________

    甲方签名：

乙方亲笔签名：

    签订日期：___年___月___日

    甲方：身份证号码：

    乙方：身份证号码：

    今特聘用乙方至甲方家中搞家政服务，经甲、乙方亲善协商，为了明晰双方权利义务，

达成一致如下协议，可供双方共同严格遵守：

    一、双方约定事项：

    1、服务内容：乙方的服务内容主要包含：

    照看孩子(让宝宝健康快乐成长)，接送孩子上学放学：抱孩子前应该先洗手，对孩子

说话应该小声且面带笑容，不能对着孩子打喷嚏或打哈欠;

    跟孩子骂人时必须维持一定的距离，无法亲吻孩子的嘴巴，也不可以使孩子亲吻你的

嘴巴;

    照顾孩子进餐(包括冲奶，煲粥，吃水果，喝水等)，孩子进餐食具要进行消毒(即用

开水清洗，奶瓶用后应该先用清水洗净后再放在开水里煮 3~~5 分钟);

    维持孩子穿衣整洁，必须根据天气的热暧给孩子迎减至衣服，定时给孩子更换尿布，

大便后必须马上更换尿布用温水晒干屁屁，淋湿或弄脏衣服必须及时被褥，给孩子泡澡穿

衣动作必须慢并且必须轻盈，展开中必须与孩子轻声骂人，以免孩子受惊吓。无法给凉水

或者失灵的水孩子喝，必须给孩子多喝整洁的温白开水，大概每一个半小时给孩子喝一次

水，睡著的时候醒过来第一时间应当给孩子洗澡;

    保姆如果身体有不舒服应该向主人说明，如果自己感觉可能要感冒或已经感冒，应该

第一时间告知主人，尽量少接触孩子，万不得已要接触孩子也应先用洗手液彻底把手洗净

擦干并带上口罩方可接触子。要经常检查孩子是否热了或冷了没有，鼻子呼吸是否顺畅，

如果鼻子里有鼻屎赌住影响呯吸，应该用干净的棉签沾几滴干净的温白开水滴到鼻子里以

缓解呼吸困难，不能给孩子硬掏鼻子，要经常摸摸孩子的额头，及时了解孩子的体温情况。

每天向主人汇报孩子当天的情况，包括：吃了些什么，饭量怎么样，喝水情况，睡觉情况，

有否离家，去过什么地方，与什么人接触过，与平时有什么不同等等;

    搞家务(日常家务)，洗衣服(家庭饭菜)，搞洁净(日常整理)。每天早上必须拖地一次

及涂家私一次(家私包含：茶几，电视柜，沙发，桌椅板凳，冰箱，饮水机，窗台。阳台

等);

    每天做俩顿饭(即中饭及晚饭)，每顿饭前及饭后都需要把使用过的碗筷清洗干净，饭

后应该把厨房及厨具清洗一遍。每一个星期大搞卫生一次，即把家里的门窗，厨房，卫生

手洗，洗后拧干水挂到阳台外面太阳晒干，太阳下山之前应把衣服收回并归类放好。

    备注：以上家务必须在存有家人陪伴小孩或者小孩睡的时候展开，如果就是小孩睡觉

时搞家务，必须特别注意尽量不要收到响声，以免惊忧孩子歇息，孩子醒过来，如果主人

没时间或者不在家，则必须马上暂停家务，洗脸整洁手，照料小孩;

    甲方不得给乙方随意增加规定以外的服务内容和工作量。如需增加应与乙方协商，并

适当增加报酬。

    2、服务期限：

    年月日起至年月日止。如需续签请于本合同期满前一周，有甲乙双方协定续签事宜。

    3、服务费用：

    甲方按月付给乙方工资，试用期元(一个月)，第二个月工资元/月。每月 1 至 2号发

上月工资;甲方不得苛扣、拖欠乙方工资(双方约定的保证金除外)，乙方不能无故让甲方

增加工资。如乙方的工作让甲方满意，乙方工作满一年后，甲方可以适当给乙方奖励。

(特别说明：甲方应确保乙方每个月的工资，至于甲方给予的奖励，全由甲方掌握，乙方

无权干涉。)

    4、保证金：

    乙方同意在第一年工作时，每月扣除所得服务费用元作为保证金，在做满一年后，甲

方给予向乙方一次性元保证金。

    例如并无正当理由，任何一方严禁在协议期限内终止协议。例如存有偿付，其违约责

任应当由违约方负责管理，谢泽生适当的经济补偿。否则将正数违约责任(将计入当月工

资);例如其中一方绝无理由必须终止协议，则应当提早 10 天通告对方，并必须解决不好

有关事宜。

    休息时间：

    5、服务时间：

    住家保姆：早 7：30——晚上孩子睡觉后，最迟不超过 22：30

    不了家保姆：早 7：30——晚 8：30

    甲方承诺乙方每月可以休息两天，必须是在甲方的双休日期间，如当月没有休息，假

期可以累计到下一个月，或存起来等到过年时休，平时连续休息不能超过 2天，国庆，五

一和过年等节假日的安排则视具体情况而定。春节连续休息不能超过 10 天。

    6、奖励：

    若乙方在服务期间内表现良好，甲方承诺：

    ①在关键性节假日(五一，十一，春节)期间，甲方给与乙方一定金额的过节费或放假;

    ②工作满一年后，甲方给予乙方一定金额的奖励。

    二、双方责任

    1、甲方向乙方提供免费正常食宿，做到平等待人、不岐视、不伤害，尊重乙方的人

格和劳动，保证乙方节假日的合理休息。乙方尊重甲方家的生活习惯，不得伤害所服务对

象。

    2、为确保甲方的家庭成员人身安全和财产安全，乙方的身份证自愿交由甲方看管，

乙方工作期限满后，甲方应当主动归还身份证。未经过甲方容许，乙方无法拎外人至家中

参观、住宿。乙方在服务过程中，因工作失误给甲方导致损失，甲方有权追责乙方责任和

经济索赔的建议，依照国家法律和有关法规处置。甲方严禁实行盘问、B520e钱和物以及

毒打、胁迫等侵权行为。

    3、乙方要热心工作，勤快，有责任心，有爱心，爱卫生，积极主动多承担事务，遵

守公共道德和国家法律、法规。乙方不得擅自外出，不准私自翻动甲方物品，不参予甲方

家庭纠纷。未经甲方允许私自外出或违反上述规定，发生问题乙方自负责任。

    4、乙方须要放心搞好家政服务工作;例如突遇特定情况(亲属患病、家存有急事等)，

须要回家处置时，应先请示甲方的同意并报赛花家政服务公司备案，履行职责告假或中止

合约相关手续。严禁擅自黄继妍，例如存有擅自黄继妍，甲方存有权利计入乙方当月工资。

    5、乙方要全心全意负责好小孩的安全，不得伤害小孩，不得恐吓小孩，对孩子要尽

可能有耐心。乙方不得与其他人员(如小区其他保姆、保安等)随意谈论甲方的家庭情况。

    6、乙方突发性急病或其它危害时，应当实行必要措施，治病救人。因专门从事协议

规定的工作致死，应适当肩负乙方医疗、医药费用。乙方的哮喘咳嗽等疾病科季夫医院看

病，费用应当由乙方负责管理。

    7、如在实际工作中碰到条款中没有谈及的问题，甲乙双方应本着积极解决、友好协

商的态度解决问题。

    8、本协议一式两份，甲、乙方各谓一份，盖章后生效。

    本协议为年 xx 月 xx 日起到年 xx 月 xx 日止，有效期为一年，如有必要可以续约。

    甲方亲笔签名：乙方亲笔签名：

    日期：日期：

    甲方：家政服务公司 电话：

    乙方：（客户） 丙方（服务人员）

    经甲方所推荐，乙方雇用丙方搞_________服务，服务费为每月_________元，服务地

点_________。

    经过三方共同协商达成以下协议：

    一、甲方的权利和义务

    1、甲方在推荐前对丙方进行培训及职业道德教育。

    2、甲方追踪介绍丙方服务情况，对丙方的服务展开指导、监督。

    二、乙方的权利和义务

    1、乙方对家中的贵重物品得当看管（例如上锁），以免出现误会，否则出现问题乙

方自己负责管理。

    2、乙方如果对甲方提供的服务不满意，乙方可以享受 2次更换服务权利。

    3、乙方须向丙方交代其家中电器、燃气等设别的采用，因乙方交代不明发生意外的，

责任存有乙方分担。

    4、乙方未经甲方同意不得将甲方转为第三方服务，或约定地点，否则将算乙方丙方

违约并承担相应损失。

    三、丙方的权利和义务

    1、严格遵守服务中心的规定（如服务人员服务范围与行为规范等），认真做好服务

记录。

    2、若丙方在乙方家中工作远远超过试用期后，丙方建议中止合约的，甲方有权计入

丙方五日工资。

    3、丙方要自尊、自爱、自信、不得失礼偷窃行为，如有违法、为违规违纪等，责任

自负。

    4、丙方在乙方家中时严禁随意返回，有事告假，按时回到，例如上班的路上发生意

外，雇员与本公司一律不承担责任。歇息如有乙、丙双方协商精心安排。工作汇总必须主

动、自觉，多听到乙方意见，家电、燃气等设备必须按规程操作方式，例如存有违背规程

操作方式出现意外事故的，责任自私。

    5、丙方每月休息四天，具体休息时间由乙、丙双方相互协商，如遇法定节日（包括

元旦 1 天、春节 3天、清明 1天、五一 1天、端午节 1 天、中秋节 1天、十一 1天）应给

予日工资双的加班费补助或放假或提前出岗。

    6、丙方应当于服务届满当日回去甲方处报导，合约有效期内及合约中止后三个月之

内，乙方严禁与丙方自己创建雇用关系，否则甲方有权追责服务人员责任，乙方和服务人

员应当分别向甲方缴付两个月的服务费做为索赔。

    四、相互约定事项

    1、丙方在乙方家工作试用期后，乙方建议中止协议，甲方计入管理费元外，丙方服

务工资按天排序缴纳。乙方确保丙方每天适度的休息时间。

    1、乙方与甲方签署合同后，如乙方不用甲方服务人员，必须提前 10天通知，使甲方

能及时对员工工作作出调整和终止合同，否则按日服务费的 70%缴纳误工损失费。

    2、丙方欲中途中止协议，须要提早一周知会甲方和乙方，方可中止协议。否则甲方

不缴付丙方的.工资。

    3、出市区服务增加相应费用由乙方负担往返路费。

    六、服务期限自_____年___月___日至_____年___月___日，月屈___天。

    七、本协议一式叁份，自签字之日起生效。

    甲方（盖章）： 负责人：

    乙方（签字）： 电话： 身份证号：

    丙方（盖章）： 电话： 身份证号：

    签约日期： 年 月 日

    甲方（雇佣者）：__________电话：身份证号码：____________乙方：电话：营业执

照号码：

    现甲方雇用乙方母婴护理员（简称月嫂），姓名，身份证号码：，乙方愿意为甲方提

供专业、优质、安全的“月嫂”服务，为了明确双方权利和义务，经平等协商，特订立如

下合同，双方共同遵守：

    一、甲乙双方签订合同事项

    1、服务期限：

    参考甲方预产期，在乙方收到甲方住院待产电话通告后，从乙方派出月嫂步入医院看

护之日起已连续服务天。

    2、服务费用：

    甲方应当缴付乙方服务费总计元整人民币。其中，定金缴付的时间为______年____月

___日。乙方月嫂能够及时至岗为甲方服务时，服务费用的余款在月嫂正式宣布上岗之日

缴付给乙方；若乙方月嫂没能及时至岗为甲方提供更多服务，乙方须要立即拨用为甲方精

心安排水泵月嫂（月嫂水泵名单：身份证号：）接掌工作，余款在水泵月嫂工作 3日并获

得甲方普遍认可后，由甲方缴付给乙方。

    3、乙方月嫂服务内容：

    （1）服务对象：产妇

    a 、产妇的生活护理，协助产妇进行个人卫生清洁，清洁产妇衣物、被褥；做好会阴

冲洗及伤口护理，煮沐浴药水帮产妇擦身，观察恶露；

    b 、产妇的乳房护理，协助产妇通乳，化解乳房胀痛等问题，教会产妇如何洁净乳房

和双手后犁地或展开乳房理疗，教会产妇恰当的哺喂食姿势，积极支持并指导产妇推行母

乳喂养、按需哺喂食；c、制作产妇的营养餐和催乳汤水，均衡营养，推动产后康复及乳

汁排泄；

    d 、为产妇绑绷带，教会产妇做产后恢复操；需要时为产妇做保健按摩，促进子宫复

原、恶露排出并帮助产妇体型的复原；

    e 、与产妇交流主动交流，超越产妇对单一制育儿的焦虑状态和封闭型生活的畏惧心

理，及时安抚产妇，防止产后抑郁症的发生；

    f 、随时对产妇的身体状况观察、记录。

    g 、满足用户孕产妇的其他服务市场需求。

    （2）服务对象：婴儿

    a 、照料宝宝的日常起居饮食，包含哺乳、喂食水、换尿布、泡澡等；为宝宝每天理

疗、抚触，锻炼身体，尽早协助宝宝游泳；冲洗并消毒宝宝的奶瓶、衣物、卫生巾等；

    b 、健康方面的专业护理，包括脐带结扎部位的消毒护理，臀部护理，保持干爽，防

止感染；随时对婴儿的身体状况（如食欲、食量、体温、脉搏，血压，呼吸，大小便等）

观察记录，万一宝宝身体有异常，提醒并协助治疗；

    c 、常见病的观测和护理，月嫂须要认定宝宝与否罹患卫生巾疹、鹅口疮、新生儿黄

疸等，并对某些新生儿疾病存有预防措施；

    d 、宝宝的情感和潜能开发，月嫂需能安抚哭闹婴儿，呵护入眠，指导产妇为宝宝做

婴儿操，锻炼宝宝的四肢协调能力，给宝宝听音乐，开发大脑并给予宝宝情感抚慰；

    e 、给与婴儿恰当的鼓励，培育婴儿较好的生活习惯。

    f 、满足婴幼儿其他服务需求。

    （3）其它：

    1、在产妇住院期间提供住院护理、陪夜服务。

    二、甲乙双方的权利和义务

    1、甲方的权利

    （1）甲方可以在服务内容的工作范围内，精心安排乙方工作；

    （2）甲方有权要求乙方出示营业执照及税务登记证，并保留复印件；

    （3）甲方有权建议乙方所推荐的月嫂健康检查并出具有效证件原件（身份证、健康

证、上岗证等），并留存复印件；

    （4）甲方有权拒绝乙方临时更换为甲方服务的月嫂之行为。

    （5）乙方或乙方派出月嫂存有以下问题时，甲方存有随时中止本合同并向乙方赔偿

的权利

    a ）乙方向甲方出示伪造的营业执照及税务登记证；

    b ）乙方月嫂提供更多的身份证明、健康检查证明、技能证书存有不实内容；

    c ）乙方月嫂工作能力差或态度散漫恶劣、不服从甲方合理工作安排、不能胜任相应

工作；d）未经甲方同意，乙方月嫂在合同期间擅自离岗；

    e ）乙方月嫂因个人原因或乙方原因，无法稳步专门从事月嫂工作，顺利完成本合同

工作内容；f）乙方月嫂存有违背国家法律的犯罪行为；

    g ）乙方派遣的月嫂不能及时到岗且乙方不能提供甲方满意的备用月嫂时；

    2、甲方的义务

    （1）按时向乙方支付其安排的月嫂的服务费；

    （2）协调乙方月嫂的工作；

    3、乙方的权利

    （1）在甲方未及时缴付服务费的情况下，乙方有权随时中止本合同。

    4、乙方或乙方月嫂的义务

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如

要下载或阅读全文，请访问：https://d.book118.com/66622510524

2010201

https://d.book118.com/666225105242010201
https://d.book118.com/666225105242010201